
令和３年５月２０日 

保 護 者 様 

大阪市立菫中学校 

校長 箕輪 正秀 

 

水曜日の授業補填についてのお知らせ 

 

薫風の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動の推進にご支援とご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、大阪府に対し発出された緊急事態宣言

を受け、これまで大阪市教育委員会の指示のもと、午前中はＩＣＴを活用したオンラインによる

家庭学習を行い、午後は対面による授業を実施してまいりました。 

しかしながら、授業時間数につきましては、さらなる確保が必要となっています。 

つきましては、今後の学習をより確実に進め、お子様ひとりひとりの着実な学力向上を図る

ため、水曜日の授業は、通常５時限までとなっておりますが、6時限に授業補填を実施いたし

ます。 

緊急事態宣言中に不足した授業補填に、ご理解・ご協力賜れば幸甚でございます。 


